
GEMEENTE HILLEGOMHoofdstraat 115,

2181 EC HillegomT14 0252 Postbus

32,2180 AA

HillegomF0252-537290  Einfo@hillegom.nl  Iwww.hillegom.nl

Post

Kenmerk: Z-19-079082

Datum: 12 april 2019

Onderwerp: Verkeersbesluit tot het opheffen van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken

Behandelaar:

Burgemeester en wethouders van Hillegom,

Juridisch kader:

- op grond van artikel 18, lid 1, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); en

- gezien het “Algemeen besluit (financieel) mandaat, volmacht en machtiging gemeente Hillegom

2017”, vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders d.d. 20 december 2016,

mandaat te verlenen aan het hoofd afdeling “Beleid en Inrichting, Buiten Ruimte” voor het nemen

verkeersbesluiten;

- op grond van artikel 24, lid a, van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

(BABW) worden verkeersbesluiten genomen na overleg met een gemachtigde van de korpschef,

de verkeersadviseur van de politie eenheid Den-Haag; en

- wordt het verkeersbesluit conform artikel 26 van het Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer (BABW) bekend gemaakt door publicatie in de Staatscourant.

Overwegende dat:

- de gebruiker van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken, wonende op de Elsbroekerlaan

nr. 16F in Hillegom, is overleden;

- conform artikel 53 van het BABW bij overlijden van de houder de gehandicaptenparkeerkaart zijn

geldigheid verliest;

- daarmee ook de aangewezen plaats vervalt nabij Elsbroekerlaan nr. 16F;

- familie (van de gebruiker) een verzoek heeft ingediend voor het opheffen van de

gehandicaptenparkeerplaats op kenteken;

- met bovengenoemde maatregel wordt beoogd om de parkeerplaats weer openbaar te maken;

- hiervoor ter plaatse van de persoonsgebonden gehandicaptenparkeerplaats bord E6 van bijlage

1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 worden verwijderd;

- het huidig verkeersbesluit (Z-19-074496) wordt ingetrokken en dit verkeersbesluit met kenmerk

Z-19-079082 wordt vastgesteld.

Besluit:

- tot het opheffen van een van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken op de Elsbroekerlaan

nabij nr. 16F;

Nr. 25299

STAATSCOURANT 8 mei

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 25299 8 mei 20191



- dat verwijdering van bord E6 en onderbord met kenteken van de gebruiker [6-XVH-42] niet nodig

is, omdat realisatie nooit heeft plaatsgevonden;

- treed in werking op grond artikel 27, van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer (BABW) met ingang van de dag, nadat een termijn van zes weken na de dag waarop

het besluit is bekend gemaakt, is verstreken.

Hillegom, 12 april 2019.

Namens burgemeester en wethouders van Hillegom,

het hoofd van de afdeling Beleid en Inrichting, Buiten Ruimte,

dhr. M. Witkamp

Bezwaar:

- belanghebbenden kunnen op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht, binnen

zes weken na de datum van deze bekendmaking, tegen het hiervoor genoemde besluit een

schriftelijk gemotiveerd bezwaar indienen bij het college van burgemeester en wethouders van

Hillegom, Postbus 32, 2180 AA Hillegom;

- Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht ten minste

bevatten:

∘ handtekening van de indiener;

∘ de naam van de indiener;

∘ adres van de indiener;

∘ een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

∘ de gronden waarop het bezwaarschrift rust (motivering).

- het indienen van een bezwaarschrift heeft op het betreffende besluit geen schorsende werking;

- indieners van een bezwaarschrift kunnen de voorzieningenrechter van de rechtbank verzoeken

een voorlopige voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed dat, gelet op de betrokken

belangen, vereist. Dit verzoek moet eveneens gemotiveerd zijn en worden ingediend bij de

voorzieningenrechter van de rechtbank, postbus 20302, 2500 EH ’s-Gravenhage. Hiervoor is

griffierecht verschuldigd. Een kopie van het ingediende bezwaarschrift moet hierbij worden

meegezonden.

Staatscourant 2019 nr. 25299 8 mei 20192


